ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NAM
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập-Tự do-Hạnh phúc

Số:  3518      /QĐ-UBND
	Quảng Nam, ngày   30 tháng  9  năm 2015

QUYẾT ĐỊNH

Thành lập Ban Chỉ đạo, Ban Nội dung xây dựng Đề án
 “Xây dựng các điểm dân cư tập trung, bố trí việc làm cho đồng bào
dân tộc thiểu số ở khu vực biên giới; bảo vệ và phát triển rừng
vành đai đến năm 2020” trên địa bàn Quảng Nam

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;

Căn Cứ Quyết định số 449/QĐ- TTg ngày 12/3/2013 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Chiến lược công tác dân tộc đến năm 2020;

Căn cứ Quyết định số 2356/QĐ-TTg ngày 04/12/2013 của Thủ tướng Chính phủ ban hành Chương trình hành động thực hiện Chiến lược công tác dân tộc đến năm 2020;

Theo Kế hoạch số 2012/KH-UBND ngày 18/5/2015 của Ủy ban nhân dân tỉnh triển khai thực hiện Chiến lược và Chương trình hành động thực hiện chiến lược công tác dân tộc tỉnh Quảng Nam giai đoạn 2016-2020;

Xét đề nghị của Chỉ huy trưởng Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh tại Tờ trình số 2148/TTr-BCH ngày 18/8/2015 và Trưởng ban Ban Dân tộc tỉnh tại Công văn số 222/BDT ngày 14/9/2015,
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Ban Chỉ đạo, Ban Nội dung xây dựng Đề án “Xây dựng các điểm dân cư tập trung, bố trí việc làm cho đồng bào  dân tộc thiểu số ở khu vực biên giới; bảo vệ và phát triển rừng vành đai đến năm 2020” trên địa bàn Quảng Nam gồm các đồng chí sau đây:

A. Ban Chỉ đạo:

I. Trưởng Ban:

1. Đồng chí Lê Trí Thanh, Phó Chủ tịch UBND tỉnh

II. Các Phó Trưởng Ban:

1. Đồng chí Lê Ngọc Hải, Chỉ huy trưởng Bộ CHQS tỉnh- Phó Trưởng Ban Thường trực;

2. Đồng chí Nguyễn Quang Phúc, Phó Trưởng Ban Dân vận Tỉnh ủy;

3. Đồng chí Hồ Thanh Tân, Phó trưởng Ban Dân tộc tỉnh;

4. Đồng chí Nguyễn Hữu Thắng, Phó CHT Bộ Chỉ huy BĐBP tỉnh;

5. Đồng chí Nguyễn Văn Khánh, Chính ủy Bộ CHQS tỉnh.

III. Các Ủy viên:

1. Đồng chí Nguyễn Văn Long, PCT UBMTTQVN tỉnh;

2. Đồng chí Lê Minh Hưng, Phó Giám đốc Sở Nông nghiệp và PTNT;

3. Đồng chí Trần Quốc Tuấn, Phó Giám đốc Sở Tài chính;

4. Đồng chí Huỳnh Thế Vịnh, Phó Giám đốc Sở Y tế;

5. Đồng chí Nguyễn Bá Nghĩa, Phó Giám đốc Sở Giao thông vận tải;

6. Đồng chí Nguyễn Công Thành, Phó Giám đốc  Sở Giáo dục và Đào tạo;

7. Đồng chí Nguyễn Hoàng Thanh, Phó Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư;

8. Đồng chí BHing Mia, Chủ tịch UBND huyện Tây Giang;

9. Đồng chí ALăng Mai, Chủ tịch UBND huyện Nam Giang;

10. Đồng chí Phan Thị Ngọc Quyên, Phó Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông;

11. Đồng chí Hồ Tấn Cường, Phó Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch;

12. Đồng chí Trần Thanh Hà, Phó Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường;

13. Đồng chí Trần Ngọc Hòa, Phó Giám đốc Sở Nội vụ;

14. Đồng chí Nguyễn Thanh Hồng, Giám đốc Sở Ngoại vụ;

15. Đồng chí Vũ Văn Nghiêm, Phó Giám đốc Công ty Điện Lực Quảng Nam;

16. Đồng chí Lê Tú, Viện Quy hoạch Đô thị và Nông thôn Quảng Nam.

2. Ban Nội dung:

I. Trưởng Ban:

1. Đồng chí Lê Ngọc Hải, Chỉ huy trưởng Bộ CHQS tỉnh.

II. Các Phó Trưởng Ban:

1. Đồng chí Hồ Thanh Tân, Phó trưởng Ban Dân tộc tỉnh, Phó Trưởng Ban Thường trực;

2. Đồng chí Nguyễn Quang Phúc, Phó Trưởng Ban Dân vận Tỉnh ủy;

3. Đồng chí Nguyễn Quang Nam, Tham mưu trưởng Bộ Chỉ huy BĐBP tỉnh;

4. Đồng chí Đoàn Thế Tùng, Phó Chính ủy Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh.

III. Các Ủy viên:

1. Đồng chí Nguyễn Văn Thân, Phó Trưởng Phòng Chính sách, Ban Dân tộc tỉnh;

2. Đồng chí Vũ Ngọc Tươi, Trưởng phòng Dân tộc- Tôn giáo, Ban Dân vận Tỉnh ủy;

3. Đồng chí Lê Công Chiến, Trưởng Ban Dân tộc- Tôn giáo, UBMTTQVN tỉnh;

4. Đồng chí Lâm Quang Thành, Trưởng phòng kinh tế ngành, Sở Kế hoạch và Đầu tư;

5. Đồng chí Trần Văn Thu, Phó Chi Cục trưởng, Chi cục Kiểm lâm tỉnh;

6. Đồng chí Phan Luật, Trưởng Phòng Đầu tư, Sở Tài chính;

7. Đồng chí CLâu Hớp, Trưởng phòng Dân tộc huyện Tây Giang;

8. Đồng chí A Lăng Mân, Trưởng phòng Dân tộc huyện Nam Giang;

9. Đồng chí Nguyễn Văn An, Đoàn trưởng Đoàn Kinh tế- Quốc phòng 207;

10. Đồng chí Nguyễn Công Sơn, Phó trưởng phòng Kế hoạch-Tài chính, Sở Y tế;

11. Đồng chí Nguyễn Văn Lộc, Trưởng Phòng Hồ sơ sinh viên, Sở Giáo dục và Đào tạo;

12. Đồng chí Hà Phước Lộc, Phó Trưởng Phòng Quản lý Hạ tầng giao thông, Sở Giao thông vận tải;

13. Đồng chí Võ Anh Hùng, Trưởng Phòng Kế hoạch Công ty Điện Lực Quảng Nam;

14. Đồng chí Đào Thị Thanh Thảo, Phó Trưởng Phòng phụ trách Phòng Bưu chính- viễn thông, Sở Thông tin và Truyền thông;

15. Đồng chí Lê Bá Vương, Trưởng Phòng Xây dựng nếp sống Văn hóa và Gia đình, Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch;

16. Đồng chí Phạm Bê, Chi Cục trưởng Chi Cục quản lý đất đai, Sở Tài nguyên và Môi trường;

17. Đồng chí Thái Văn Chương, Trưởng phòng Xây dựng Chính quyền, Sở Nội vụ;

18. Đồng chí Lê Huynh Trưởng, Phó Trưởng Phòng Biên giới, hợp tác Quốc tế, Sở Ngoại vụ;

19. Đồng chí Lê Trung Thông, Phụ trách Phòng phát triển đô thị và Truyền thông - Qui hoạch, Viện Quy hoạch Đô thị và Nông thôn Quảng Nam.

Điều 2. Ban Chỉ đạo, Ban Nội dung có nhiệm vụ:

1. Ban Chỉ đạo:

- Tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh triển khai xây dựng Đề án “Xây dựng các điểm dân cư tập trung, bố trí việc làm cho đồng bào  dân tộc thiểu số ở khu vực biên giới; bảo vệ và phát triển rừng vành đai đến năm 2020”;

- Chỉ đạo các Sở, Ban, ngành, cơ quan, đơn vị lực lượng vũ trang tỉnh phối hợp với các UBND các huyện Tây Giang, Nam Giang khảo sát, lựa chọn địa điểm, xây dựng Đề án “Xây dựng các điểm dân cư tập trung, bố trí việc làm cho đồng bào dân tộc thiểu số ở khu vực biên giới; bảo vệ và phát triển rừng vành đai đến năm 2020” phù hợp, có tính khả thi cao.

        - Chỉ đạo Ban Nội dung và các cơ quan chức năng, tổng hợp, xây dựng, hoàn thiện Đề án, báo cáo UBND tỉnh theo quy định.

        - Theo dõi, kiểm tra, đôn đốc các Sở, Ban, ngành, cơ quan, địa phương, đơn vị LLVT khẩn trương, tích cực trong khảo sát, đánh giá đúng thực trạng, xây dựng Đề án phù hợp với phong tục tập quán sinh hoạt của đồng bào dân tộc thiểu số ở từng địa phương.

2. Ban Nội dung:

- Phối hợp chặt chẽ với các địa phương, Sở, ngành có liên quan tiến hành các bước xây dựng Đề án đúng quy định và hướng dẫn của trên.

  - Khảo sát, tổng hợp, xây dựng Đề án, báo cáo Ban Chỉ đạo; tiếp thu ý kiến bổ sung, sửa đổi của Ban Chỉ đạo; phối hợp hiệp đồng với các Sở, Ban, ngành, cơ quan, đơn vị lực lượng vũ trang bổ sung, sửa đổi hoàn thiện Đề án báo cáo UBND tỉnh.

          - Chuẩn bị nội dung, tài liệu phục vụ các cuộc kiểm tra, khảo sát và các cuộc họp của Ban Chỉ đạo, UBND tỉnh thông qua Đề án.

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Chỉ huy trưởng Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh, Trưởng ban Ban Dân tộc tỉnh, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và các đồng chí có tên ở Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành quyết định này. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và hết hiệu lực khi hoàn thành nhiệm vụ./.
	Nơi nhận:

- Như Điều 3;

- TT Tỉnh ủy; HĐND tỉnh;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- CPVP;

- Lưu: VT, TH, KTTH, KTN, NC.

D:\Kien 2015\Quan su\QD thanh lap BCD BND De an cum dan cu bien gioi.doc
	KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đã ký
Lê Trí Thanh

PAGE
3